



বাংলাদেশ কারিগরি শিক্ষা বোর্ড  
আগারগাঁও, শেরেবাংলা নগর

ঢাকা-১২০৭

[www.bteb.gov.bd](http://www.bteb.gov.bd)



স্মারক নং-৫৭.১৭.০০০০.২০১.০৫.২২.০১২

তারিখ ২০ আষাঢ়, ১৪২৯ বঙ্গাব্দ  
০৪ জুলাই, ২০২২ খ্রিষ্টাব্দ

বিষয় : পুনঃভর্তির অনুমোদন প্রসঙ্গে।

বাংলাদেশ কারিগরি শিক্ষা বোর্ড পরিচালিত ০৪ (চার) বছর মেয়াদী সরকারি-বেসরকারি প্রতিষ্ঠানসমূহের ডিপ্লোমা ইন টেক্সটাইল ইঞ্জিনিয়ারিং শিক্ষাক্রমের ১ম, ৩য়, ৫ম ও ৭ম পর্বে অধ্যয়নরত পুনঃভর্তির প্রয়োজন এমন শিক্ষার্থীদের আবেদন ও প্রয়োজনীয় কাগজপত্র গ্রহণপূর্বক সংশ্লিষ্ট প্রবিধানের পুনঃভর্তির সাধারণ নীতিমালার আলোকে যাচাই-বাছাই করে চেয়ারম্যান মহোদয়ের অনুমোদনক্রমে ছকে বর্ণিত সংখ্যা অনুযায়ী শিক্ষার্থীকে নামের পার্শ্বে উল্লিখিত টেকনোলজি, পর্ব, শিফট ও প্রবিধানের আওতায় পুনঃভর্তির অনুমোদন দেয়া হলো।

ছক-১

ক্রম	শিক্ষাক্রমের নাম	পুনঃভর্তির ধরণ	সংখ্যা	মন্তব্য
০১	ডিপ্লোমা-ইন-টেক্সটাইল ইঞ্জিনিয়ারিং (সরকারি)	সাধারণ পুনঃভর্তি	০৪ জন	
		মোট =	০৪ জন	

ছক-২

ক্রম	শিক্ষাক্রমের নাম	পুনঃভর্তির ধরণ	সংখ্যা	মন্তব্য
০১	ডিপ্লোমা-ইন-টেক্সটাইল ইঞ্জিনিয়ারিং (বেসরকারি)	সাধারণ পুনঃভর্তি	০৪ জন	
		মোট =	০৪ জন	

প্রকৌ. ফরিদ উদ্দিন আহম্মেদ

পরিচালক (কারিকুলাম)

ফোনঃ ০২-৫৫০০৬৫২৩

স্মারক নং-৫৭.১৭.০০০০.২০১.০৫.২২.০১২ (৯)

তারিখ ২০ আষাঢ়, ১৪২৯ বঙ্গাব্দ  
০৪ জুলাই, ২০২২ খ্রিষ্টাব্দ

সদয় অবগতি ও প্রয়োজনীয় কার্যার্থে প্রেরণ করা হল (জ্যেষ্ঠতার ভিত্তিতে নয়):

- ১। সচিব, কারিগরি ও মাদ্রাসা শিক্ষা বিভাগ, শিক্ষা মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।
- ২। মহাপরিচালক, কারিগরি শিক্ষা অধিদপ্তর, আগারগাঁও, ঢাকা।
- ৩-৬। সচিব/ পরীক্ষা নিয়ন্ত্রক/ পরিদর্শক/পরিচালক (আইটিসি), বাংলাদেশ কারিগরি শিক্ষা বোর্ড, ঢাকা।
- ৭। সিস্টেম এনালিস্ট, বাংলাদেশ কারিগরি শিক্ষা বোর্ড, ঢাকা। (বিজ্ঞপ্তি ওয়েবসাইটে প্রকাশের অনুরোধসহ)
- ৮। চেয়ারম্যান মহোদয়ের ব্যক্তিগত কর্মকর্তা, বাংলাদেশ কারিগরি শিক্ষা বোর্ড, ঢাকা।
- ৯। নথি।

(মোহাম্মদ আব্দুল কাইউম)

কারিকুলাম বিশেষজ্ঞ (টেক্সটাইল)

ফোনঃ ০২-৫৫০০৬৫৪০

ডিপ্লোমা ইন টেক্সটাইল ইঞ্জিনিয়ারিং শিক্ষাক্রমের পুনঃভর্তিকৃত শিক্ষার্থীদের তালিকা (সরকারি)

SL	INST_NAME	INST_ID	SUB_CODE	NAME_ENG	ROLL	SEM	SHIFT	REG_NO	SESS	PROBIDHAN
1	Textile Institute, Dinajpur	13086	19	MD. TANVIR HOSSAIN KABBO	240100	1	2	1900229261	2021	2022
2	Textile Institute, Dinajpur	13087	19	MD. AWAL HOSSSEN	210193	3	2	1900227845	1920	2010
3	Textile Institute, Dinajpur	13088	19	FIHAM FOYSAL	210170	3	2	1900227868	1920	2010
4	Textile Institute, Dinajpur	13088	19	MD. RABBE HOSSSEN	210175	3	2	1900227863	1920	2010

*Signature*  
08/09/2022

ডিপ্লোমা ইন টেক্সটাইল ইঞ্জিনিয়ারিং শিক্ষাক্রমের পুনঃভর্তিকৃত শিক্ষার্থীদের তালিকা (বেসরকারি)

SL	INST_NAME	INST_ID	SUB_CODE	NAME_ENG	ROLL	SEM	SHIFT	REG_NO	SESS	PROBIDHAN
1	Ahsanullah Of Institute Of Technical and Vocational Education and Training (AITVET)	50528	19	MD. ABRAR FAIYAZ ERAD	192984	3	1	1900216622	1819	2016
2	Ahsanullah Of Institute Of Technical and Vocational Education and Training (AITVET)	50528	19	RAAD SHAHAMAT	218634	3	1	1900225482	1920	2016
3	Ahsanullah Of Institute Of Technical and Vocational Education and Training (AITVET)	50528	19	TANVIR RAHMAN	192958	5	1	1900216649	1819	2016
4	Skabo Textile Enginnering and Polytechnic Institute	245743	19	MD. SAKIL	245743	1	1	1900234702	2021	2022

*[Handwritten signature]*  
08/09/2022